Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от /$  декабря 2019 г. № /tfS fl-Vs
г. Нарьян-Мар

Об итогах IV Регионального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)

в Ненецком автономном округе в 2019 году

В соответствии с распоряжениями Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 21.08.2019 № 702-р
«О проведении IV Регионального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) в Ненецком автономном округе в 2019 году»,
от 01.10.2019 № 811-р «Об утверждении Перечня компетенций
IV Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills
Russia) в Ненецком автономном округе в 2019 году», в целях повышения
качества профессионального образования, популяризации профессий
и специальностей среднего профессионального образования, развития
движения «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) на территории
Ненецкого автономного округа со 2 по 6 декабря 2019 года прошел
IV Региональный чемпионат «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)
(далее -  Региональный чемпионат).

Число участников Регионального чемпионата -  74 человека,
в том числе по компетенциям:

18 Электромонтаж -  5 человек;
34 Поварское дело -  12 человек;
R56 Ветеринария -  12 человек;
D 1 Физическая культура, спорт и фитнес -  5 человек;
15 Сантехника и отопление -  5 человек;
R63 Социальная работа -  5 человек;
R6 Лабораторный химический анализ -  8 человек;
Rl 1 Предпринимательство -  12 человек;
R11J Предпринимательство (юниоры) -  10 человек.

2

На основании вышеизложенного, сводных ведомостей Регионального
чемпионата:

1. Утвердить состав победителей и призеров Регионального
чемпионата (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров Регионального чемпионата
медалями, дипломами, сертификатами на денежное поощрение.

3. Наградить участников Регионального чемпионата Сертификатами
участников, памятными призами (Приложение 2).

4. Наградить экспертов Регионального чемпионата Сертификатами
экспертов, памятными призами (Приложение 3).

5. Государственному бюджетному учреждению Ненецкого
автономного округа «Ненецкий региональный центр развития образования»
произвести оплату расходов, связанных с награждением победителей
и призеров, участников, экспертов Регионального чемпионата.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Л.А. Храпова

Приложение 1
к распоряжению Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного
округа от^?. 12.2019
«Об итогах IV Регионального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills
Russia) в Ненецком автономном округе
в 2019 году»

Победители и призеры
IV Регионального чемпионата «Молодые профессионалы»

(WorldSkills Russia) в Ненецком автономном округе в 2019 году

Результат
участия

Фамилия, имя, отчество победителя
(призера)

Образовательная
организация

Компетенция 18 Электромонтаж

победитель Таратин
Владислав Евгеньевич

ГБПОУ НАО «Ненецкое
профессиональное

училище»

призер (II место) Воронин
Виктор Геннадьевич

ГБПОУ НАО «Ненецкое
профессиональное

училище»

призер (III место) Корепанов
Игнат Васильевич

ГБПОУ НАО «Ненецкое
профессиональное

училище»
Компетенция 34 Поварское дело

победитель Ануфриева
Людмила Владимировна

ГБПОУ НАО «Ненецкое
профессиональное

училище»

призер (II место) Дедова
Ирина Алексеевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

техникум имени
В.Г. Волкова»

призер (III место) Цявко
Анастасия Сергеевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

техникум имени
В.Г. Волкова»

Компетенция R56 Ветеринария

победитель Дмитрук
Анастасия Викторовна

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

техникум имени
В.Г. Волкова»

призер (И место) Шиц
Светлана Сергеевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

техникум имени
В.Г. Волкова»

призер (III место) Тихомирова
Мария Андреевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

2

техникум имени
В.Г. Волкова»

Компетенция D1 Физическая культура, спорт и фитнес

победитель Филиппова
Юлия Дмитриевна

ГБПОУ НАО «Нарьян-
Марский социально

гуманитарный колледж
имени И.П. Выучейского»

призер (II место) Логвинова
Арина Сергеевна

ГБПОУ НАО «Нарьян-
Марский социально

гуманитарный колледж
имени И.П. Выучейского»

призер (III место) Бобриков
Сергей Александрович

ГБПОУ НАО «Нарьян-
Марский социально

гуманитарный колледж
имени И.П. Выучейского»

Компетенция 15 Сантехника и отопление

победитель Васильев
Александр Александрович

ГБПОУ НАО «Ненецкое
профессиональное

училище»

призер (II место) Канюков
Владимир Алексеевич

ГБПОУ НАО «Ненецкое
профессиональное

училище»

призер (III место) Носов
Александр Дмитриевич

ГБПОУ НАО «Ненецкое
профессиональное

училище»
Компетенция 15 Социальная работа

победитель Апицина
Ольга Романовна

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

техникум имени
В.Г. Волкова»

призер (II место) Машковская
Юлия Александровна

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

техникум имени
В.Г. Волкова»

призер (III место) Шильцова
Ксения Евгеньевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

техникум имени
В.Г. Волкова»

Компетенция R6 Лабораторный химический анализ

победитель Беляева
Виктория Николаевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

техникум имени
В.Г. Волкова»

призер (II место) Коткина
Юлия Федоровна

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

техникум имени
В.Г. Волкова»

призер (III место) Ефимкина
Анастасия Сергеевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

техникум имени
В.Г. Волкова»

3

Компетенция R11 Предпринимательство

победитель
(команда)

Кокурин
Ярослав Евгеньевич,

Татаринов
Эльдар Александрович

ГБПОУ НАО «Ненецкий
аграрно-экономический

техникум имени
В.Г. Волкова»

призер (II место)
(команда)

Абакшина
Екатерина Юрьевна,

Кузьмина
Виктория Ивановна

ГБПОУ НАО «Нарьян-
Марский социально

гуманитарный колледж
имени И.П. Выучейского»

призер (III место)
(команда)

Тайбарей
Катрина Шекаровна,

Талеева
Марина Александровна

ГБПОУ НАО «Нарьян-
Марский социально

гуманитарный колледж
имени И.П. Выучейского»

Компетенция R11J Предпринимательство - юниоры

победитель
(команда)

Краснолуцкий
Александр Павлович,

Росляков
Никита Андреевич

ГБОУ НАО «Средняя
школа п. Искателей»

призер (II место)
(команда)

Зосимчук
Таисия Денисовна,

Овчинникова
Октябрина Леонидовна

ГБОУ НАО «Средняя
школа № 3»

призер (II место)
(команда)

Кокова
Милена Викторовна,

Черемухин
Андрей Алексеевич

ГБОУ НАО «Ненецкая
средняя школа имени

А.П. Пырерки»

Приложение 2
к распоряжению Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного
округа отг^. 12.2019
«Об итогах IV Регионального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills
Russia) в Ненецком автономном округе
в 2019 году»

Участники
IV Регионального чемпионата «Молодые профессионалы»

(WorldSkills Russia) в Ненецком автономном округе в 2019 году

Фамилия, имя, отчество
участника Образовательная организация

Компетенция 18 Электромонтаж
Малеев

Иван Сергеевич
ГБПОУ НАО «Ненецкое профессиональное

училище»
Шишов

Артем Сергеевич
ГБПОУ НАО «Ненецкое профессиональное

училище»
Компетенция 34 Поварское дело

Г олубкова
Мария Алексеевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Захаров
Андрей Игоревич

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Зобнин
Данила Олегович

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Карташева
Карина Евгеньевна

ГБПОУ НАО «Ненецкое профессиональное
училище»

Коткина
Зоя Алексеевна

ГБПОУ НАО «Ненецкое профессиональное
училище»

Кузьмин
Юрий Алексеевич

ГБПОУ НАО «Ненецкое профессиональное
училище»

Осташов
Павел Александрович

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Торопова
Ольга Николаевна

ГБПОУ НАО «Ненецкое профессиональное
училище»

Чупрова
Юлия Владимировна

ГБПОУ НАО «Ненецкое профессиональное
училище»

Компетенция R56 Ветеринария
Вылка

Алексей Петрович
ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно

экономический техникум имени В.Г. Волкова»
Выучейский

Владислав Иосипович
ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно

экономический техникум имени В.Г. Волкова»
Дуркин

Данил Андреевич
ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно

экономический техникум имени В.Г. Волкова»
Киреева

Валентина Алексеевна
ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно

экономический техникум имени В.Г. Волкова»

2

Коткина
Ольга Сергеевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Лаптандер
Иван Валерьевич

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Овчинников
Руслан Алексеевич

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Орлова
Мария Андреевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Хатанзейская
Лидия Владимировна

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Компетенция D1 Физическая культура, спорт и фитнес

Захаревич
Никита Алексеевич

ГБПОУ НАО «Нарьян-Марский
социально-гуманитарный колледж

имени И.П. Выучейского»

Хозяинов
Максим Вячеславович

ГБПОУ НАО «Нарьян-Марский
социально-гуманитарный колледж

имени И.П. Выучейского»
Компетенция 15 Сантехника и отопление

Бочаров
Даниил Сергеевич

ГБПОУ НАО «Ненецкое профессиональное
училище»

Чупров
Алексей Борисович

ГБПОУ НАО «Ненецкое профессиональное
училище»

Компетенция 15 Социальная работа
Кононова

Дарья Андреевна
ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно

экономический техникум имени В.Г. Волкова»
Симикина

Валерия Алексеевна
ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно

экономический техникум имени В.Г. Волкова»
Компетенция R6 J абораторный химический анализ

Апицына
Лилия Андреевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Безумов
Иван Алексеевич

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Егорова
Виктория Алексеевна

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Кривда
Анастасия Ивановна

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Рычкова
Валентина Максимовна

ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно
экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Компетенция R11 Предпринимательство

Абраменко
Владислав Федорович

ГБПОУ НАО «Нарьян-Марский
социально-гуманитарный колледж

имени И.П. Выучейского»
Канюкова

Виктория Леонидовна
ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно

экономический техникум имени В.Г. Волкова»

Лаптандер
Лукерья Юрьевна

ГБПОУ НАО «Нарьян-Марский
социально-гуманитарный колледж

имени И.П. Выучейского»
Сядей

Дмитрий Викторович
ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно

экономический техникум имени В.Г. Волкова»
Филиппова

Анна Петровна
ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно

экономический техникум имени В.Г. Волкова»
Хасапетян ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно-

3

Астхик Камоевна экономический техникум имени В.Г. Волкова»
Компетенция R11J Предпринимательство - юниоры

Жуков
Егор Максимович

ГБОУ НАО «Средняя школа № 1
г. Нарьян-Мара с углублённым изучением

отдельных предметов имени П.М. Спирихина»

Наливайко
Софья Александровна

ГБОУ НАО «Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным изучением

отдельных предметов»

Сидорук
Мария Сергеевна

ГБОУ НАО «Средняя школа № 1
г. Нарьян-Мара с углублённым изучением

отдельных предметов имени П.М. Спирихина»

Ткачева
Екатерина Алексеевна

ГБОУ НАО «Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным изучением

отдельных предметов»

Приложение 3
к распоряжению Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного
округа от /£7.12.2019 №/£%7-р
«Об итогах IV Регионального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills
Russia) в Ненецком автономном округе
в 2019 году»

Эксперты IV Регионального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) в Ненецком автономном округе в 2019 году

Компетенция 18 Электромонтаж
1. Житов Алексей Геннадьевич -  главный эксперт
2. Булыгин Роман Георгиевич -  заместитель главного эксперта
3. Гаркотин Юрий Валерьянович
4. Кайзер Василий Александрович
5. Онышко Олег Ярославович
6. Сумароков Михаил Алексеевич
7. Риянова Татьяна Петровна -  технический администратор

Компетенция 34 Поварское дело
1. Абрамов Владимир Витальевич -  главный эксперт, технический администратор
2. Кощеева Наталья Александровна -  заместитель главного эксперта
3. Борисенко Ксения Владимировна
4. Визир Галина Михайловна
5. Дащук Римма Ивановна
6. Мазур Наталья Александровна
7. Маслова Елена Николаевна
8. Политыко Надежда Виталиевна
9. Сенников Александр Сергеевич
10. Собокарь Людмила Вячеславовна
11. Таможняя Ольга Андреевна
12. Хрхрян Сергей Владимирович
13. Чупрова Светлана Анатольевна
14. Шемелайтис Анна Федоровна

Компетенция R56 Ветеринария
1. Ляпунова Анастасия Николаевна -  главный эксперт
2. Брагинец Ольга Николаевна -  заместитель главного эксперта
3. Баженова Елена Михайловна
4. Бородкина Татьяна Алексеевна
5. Воложанина Любовь Сергеевна
6. Ивкина Марина Валерьевна
7. Мечов Максим Павлович
8. Неверова Надежда Андреевна
9. Нездолий Иван Васильевич
10. Скачков Николай Петрович
11. Струнгару Мария Сергеевна

2

12. Федотов Михаил Алексеевич
13. Хатанзейская Марина Владимировна
14. Чупрова Ольга Вениаминовна
15. Хозяинова Людмила Александровна -  технический администратор

Компетенция D1 Физическая культура, спорт и фитнес
1. Барахматов Вадим Федорович -  главный эксперт
2. Канюкова Людмила Васильевна -  заместитель главного эксперта
3. Андреев Андрей Анатольевич
4. Дедкова Надежда Васильевна
5. Домрачева Галина Николаевна
6. Козырев Александр Николаевич
7. Назаров Андрей Александрович
8. Светочева Наталья Александровна
9. Третьяков Максим Андреевич
10. Чечуев Павел Николаевич
11. Шубин Александр Сергеевич -  технический администратор

Компетенция 15 Сантехника и отопление
1. Миронюк Станислав Витальевич -  главный эксперт
2. Дуденко Павел Сергеевич
3. Матвеев Павел Васильевич
4. Топычканов Роман Александрович
5. Филиппов Олег Владимирович
6. Храпов Андрей Владимирович
7. Поливанов Владимир Алексеевич -  технический администратор

Компетенция 15 Социальная работа
1. Рочева Людмила Леонидовна -  главный эксперт
2. Ануфриева Надежда Евгеньевна
3. Кудляк Оксана Анатольевна
4. Маратканова Лариса Сафаралиевна
5. Ноготысая Елена Александровна
6. Терентьев Василий Александрович
7. Чабан Олеся Анатольевна
8. Кожевин Владимир Григорьевич -  технический администратор

Компетенция R6 Лабораторный химический анализ
1. Звягинцева Елена Ивановна -  главный эксперт
2. Абрамова Ольга Вячеславовна
3. Выучейская Александра Степановна
4. Деревянко Людмила Николаевна
5. Муратова Алёна Игоревна
6. Разборщикова Марина Леонидовна
7. Францкевич Олеся Дмитриевна
8. Чайка Анжелика Петровна
9. Шумило Нина Кузьминична
10. Могольницкая Наталья Львовна -  технический администратор

Компетенция Rl 1 Предпринимательство
1. Турцевич Нина Александровна -  главный эксперт
2. Панова Надежда Александровна -  заместитель главного эксперта
3. Белоконь Елена Анатольевна

3

4. Веремеенко Евдокия Николаевна
5. Гречкина Наталья Александровна
6. Дмитрук Ярослав Викторович
7. Кулябцев Евгений Александрович
8. Лужнова Анна Владимировна
9. Мирзоев Мансур Рамисович
10. Рочева Галина Сергеевна
11. Рудакова Оксана Николаевна
12. Фахретдинов Ринат Рашидович
13. Черницына Елена Александровна
14. Чернятьева Ольга Николаевна
15. Яреньгина Снежана Алексеевна
16. Кожевин Владимир Григорьевич -  технический администратор